
 

 

 

皆さま方におかれましては平素より大阪市政・平野区政に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼

申しあげます。 

大阪市では、熟議を経て子どもたちにとって少しでも良い教育環境となるようにと、平成２６年

度から学校選択制を導入することとなり、平野区でも、平成２７年４月から、小学校においては『隣

接区域選択制』、中学校においては『自由選択制』による学校選択制を導入しております。この学校

選択制により、学校教育に関心を持っていただくきっかけになること、特色ある学校づくりが進め

られること、開かれた学校づくりが進むことなどが期待されております。 

このたび、令和８年度入学用の学校案内をお届けする運びとなりました。学校選択制の概要や各

学校の概要・特色をまとめておりますので、進学についてお考えいただく機会にご活用いただきた

く存じます。 

子どもたちが可能性を自らひらき、社会で自立的に生きる力を培えるよう、また子どもたちが安

心して充実した学校生活を送ることができるよう、より良い行政を進めてまいります。平野区の子

どもたちの幸せを心から祈念申し上げつつ、ごあいさつとさせていただきます。 

 

令和７年８月 

平野区長（平野区担当教育次長） 

東 中 秀 成 
 

発刊にあたって 


